

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年7月31日
【会社名】	リオン株式会社
【英訳名】	RION CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 井上 清 恆
【本店の所在の場所】	東京都国分寺市東元町3丁目20番41号
【電話番号】	(042)359-7099
【事務連絡者氏名】	事業支援本部経理部長 中野 渡 誠
【最寄りの連絡場所】	東京都国分寺市東元町3丁目20番41号
【電話番号】	(042)359-7099
【事務連絡者氏名】	事業支援本部経理部長 中野 渡 誠
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	その他の者に対する割当 149,886,000円
	(注)募集金額は、発行価額の総額であります。
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成25年7月31日に平成26年3月期第1四半期決算短信を公表いたしました。これに伴い平成25年7月3日付をもって提出した有価証券届出書並びに平成25年7月5日付及び平成25年7月10日付をもって提出した有価証券届出書の訂正届出書の記載事項の一部を訂正するため有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

4 最近の業績の概要

3【訂正箇所】

訂正箇所は以下のとおりです。（なお、記載の追加のみですので_____を省略しております。）

第三部 追完情報

（訂正前）

記載なし

（訂正後）

4 最近の業績の概要

第93期第1四半期連結会計期間（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）及び第93期第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）の業績の概要

平成25年7月31日開催の当社取締役会において決議された第93期第1四半期連結会計期間（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）及び第93期第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）に係る四半期連結財務諸表は以下のとおりであります。

但し、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビューは終了しておりませんので、四半期レビュー報告書は受領しておりません。

[次へ](#)

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,564,652	2,753,674
受取手形及び売掛金	5,351,624	4,915,441
たな卸資産	3,306,301	3,365,505
その他	751,160	859,770
貸倒引当金	67,843	59,635
流動資産合計	11,905,895	11,834,755
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,988,026	1,963,725
土地	6,374,644	6,374,644
その他（純額）	833,104	878,797
有形固定資産合計	9,195,775	9,217,166
無形固定資産	409,540	400,269
投資その他の資産		
その他	2,025,552	2,065,578
貸倒引当金	84,704	80,054
投資その他の資産合計	1,940,848	1,985,523
固定資産合計	11,546,163	11,602,959
資産合計	23,452,059	23,437,715
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,251,895	1,188,254
1年内償還予定の社債	410,000	410,000
1年内返済予定の長期借入金	941,602	896,652
未払法人税等	452,177	252,013
未払費用	190,855	906,260
賞与引当金	775,595	403,432
製品保証引当金	160,962	163,120
返品調整引当金	59,871	60,527
その他	131,487	190,622
流動負債合計	4,374,447	4,470,883
固定負債		
社債	440,000	400,000
長期借入金	1,918,313	1,732,700
退職給付引当金	2,577,644	2,591,443
その他	1,921,102	1,932,715
固定負債合計	6,857,060	6,656,858
負債合計	11,231,507	11,127,741

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,328,578	1,354,260
資本剰余金	1,752,076	1,777,758
利益剰余金	5,674,173	5,687,257
自己株式	10,094	10,094
株主資本合計	8,744,733	8,809,182
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	164,900	194,349
土地再評価差額金	3,288,541	3,288,541
為替換算調整勘定	1,305	785
その他の包括利益累計額合計	3,452,136	3,482,105
新株予約権	23,681	18,685
純資産合計	12,220,551	12,309,973
負債純資産合計	23,452,059	23,437,715

[次へ](#)

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	3,926,972	4,119,778
売上原価	1,911,469	1,930,232
売上総利益	2,015,503	2,189,545
販売費及び一般管理費	1,818,999	1,795,473
営業利益	196,503	394,072
営業外収益		
受取利息	955	1,232
受取配当金	5,797	5,714
受取家賃	7,434	7,960
受取保険金	8,756	4,351
その他	2,301	9,786
営業外収益合計	25,245	29,044
営業外費用		
支払利息	11,952	8,967
貸倒引当金繰入額	5,912	-
その他	10,603	5,274
営業外費用合計	28,467	14,242
経常利益	193,282	408,874
特別損失		
固定資産売却損	151	-
固定資産除却損	2,704	1,560
投資有価証券評価損	83	-
特別損失合計	2,939	1,560
税金等調整前四半期純利益	190,342	407,314
法人税、住民税及び事業税	191,237	268,255
法人税等調整額	104,999	107,796
法人税等合計	86,237	160,458
少数株主損益調整前四半期純利益	104,104	246,855
四半期純利益	104,104	246,855

[前へ](#) [次へ](#)

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	104,104	246,855
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	20,145	29,448
持分法適用会社に対する持分相当額	534	520
その他の包括利益合計	20,680	29,968
四半期包括利益	83,424	276,824
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	83,424	276,824
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

[前へ](#) [次へ](#)

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	医療機器事業	環境機器事業	計		
売上高					
(1) 外部顧客への売上高	2,583,684	1,343,288	3,926,972		3,926,972
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	2,583,684	1,343,288	3,926,972		3,926,972
セグメント利益 又は損失()	251,881	55,378	196,503		196,503

(注) セグメント利益又は損失()の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	医療機器事業	環境機器事業	計		
売上高					
(1) 外部顧客への売上高	2,684,928	1,434,849	4,119,778		4,119,778
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	2,684,928	1,434,849	4,119,778		4,119,778
セグメント利益	359,081	34,990	394,072		394,072

(注) セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

[前へ](#)